证券代码：300356         证券简称：光一科技       公告编码 2019-030 号

光一科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人部分股权解除质押及质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

光一科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到控股股东江苏光一投

资管理有限责任公司（以下简称“光一投资”）和实际控制人龙昌明先生函告，

光一投资将其持有的公司部分股权解除质押，龙昌明先生将其持有的公司部分股

权进行解除质押及质押，具体事项如下：

一、股份解除质押基本情况

单位：万股

股东名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

解除质

押股数
质押开始日期 解除质押日期 质权人

解除质押占

其所持股份

比例

江苏光一投

资管理有限

责任公司

第一大股东
505 2018 年 3 月 2 日 2019年 3月29日

上海益浩金融

服务有限公司
5.32%

200 2018 年 5 月 14 日 2019年 3月29日 程焱 2.11%

合计 705 － － － 7.43%

龙昌明
实际控制人

22 2018 年 3 月 1 日 2019年 3月29日
上海益浩金融

服务有限公司
0.63%

200 2018 年 5 月 14 日 2019年 3月29日 程焱 5.75%

合计 222 － － － 6.38%

二、股份质押基本情况

单位：万股

股东名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押

股数
质押开始日期 质押到期日 质权人

本次质

押占其

所持股

份比例

用途

龙昌明 实际控制人 222 2019 年 4 月 1 日 2019年 6月30日

上海睿

亿投资

发展中

心（有限

合伙）

6.38%
资金

周转

截至本公告日，光一投资持有公司股份9,485.06万股，占公司股份总数的

23.07%，累计质押股份8,874.81万股，占其所持公司股份总数的93.57%，占公司

股份总数的21.59%；龙昌明先生持有公司股份3,477.41万股，占公司股份总数的

8.46%，累计质押股份3,472.56万股，占其所持公司股份总数的99.86%，占公司

股份总数的8.45%。其中，上述质押违约股份合计11,355.37万股，占其合计持股

总数的91.97%，占公司股份总数的27.62%，存在被动减持的风险。光一投资尚余

610.26万股未质押；龙昌明先生尚余4.85万股未质押。

特此公告。

光一科技股份有限公司董事会

                                              2019 年 4 月 2 日